
令和６年１１月５日 

保護者様 

                         江戸川区立葛西第二中学校 

                         校  長  植 木  清 

 

 

２学期末三者面談のお知らせ 

 

 

 晩秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、下記の通り２学期末の三者面談を行います。１，２年生はこれまでを振り返り、

学習や生活に関して新たな目標が立てられるよう各担任とじっくりと相談できたらと思い

ます。そして、３年生は先日の三者面談に続いて、進路を決定する面談となります。具体

的な相談ができるよう、ご準備をお願いいたします。なお、期間中は５０分×４時間授業

で実施しますのでご了承ください。 

 ご多用の時期とは存じますが、皆さま方のご協力をお願いいたします。  

 

記 

 

１ 日 時   １１月２８日（木）・２９日（金）、１２月２日(月)～４日(水) 

の５日間 

               １４：００頃より開始予定です。 

  

 ２ 場 所  各学級の教室 
  
 ３ 方 法  生徒、保護者、学級担任の三者による面談 
  

 ４ 内 容  生徒の学校生活・家庭生活の様子、学習状況、部活動の様子、冬休みの 

過ごし方、進路の希望等 

 

５ その他 

・給食はありますので、下校は１３：３０頃となります。部活動は放課後継続して行い

ます。各部の予定をご確認ください。 

・面談日時の調整など詳細につきましては、後日各クラス担任から配布されるお知らせ

をご覧ください。 

・上履きと下履きを入れる袋をご持参いただき、名札の着用もあわせてお願いいたし  

ます。 

・２学期通知表の『担任所見』の欄が一昨年度より廃止となりました。担任所見は、今

回の面談の内容に代えさせていただきます。ご了承ください。 

・本校では、１１月２８日（木）～１２月４日（水）は、江戸川区が進める取り組みで

ある『江戸川っ子 Study Week！』期間となっており、タブレットを用いたドリル

パークによる学習期間です。ご家庭でもご指導をよろしくお願いいたします。  

・自転車・バイク・車での来校はご遠慮ください。 


